

Afsættelse af puljemidler til interne projekter



Projekt navn: Næste skridt i realisering - Skitseforslag til anlæg af permanent Cykellegeplads samt borgerinddragende aktiviteter i 2017
Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder):
Iben Lindemark (+Rasmus Steenberger og Rune Solvang)

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Udvikle et konkret ideoplæg som grundlag for at opnå yderligere finansiering af Cykellegepladsen, så en permanent cykellegeplads kan blive en realitet. (budget for en fuldt udbygget trafiklegeplads er 2-3 mio. kr.)

Der er to strategier i forhold til konkret realisering. Dels at opnå kommunal finansiering i forbindelse med Budget 2018. Dels at opnå finansiering via eksterne fonde. Det konkrete ideoplæg kan anvendes som "salgsmateriale" både i forhold til Københavns Kommune og i forhold til eksterne fonde. Den endelige strategi for at opnå yderligere finansiering samt oplæg til organisering af projektet udarbejdes sideløbende med udarbejdelse af skitseoplæg.

Hvorfor vil vi det?:

Lokale beboere ønsker sig en permanent cykellegeplads, og den midlertidige plads har været en succes. Cykellegepladsen er i dag midlertidig, og området er generelt nedslidt og trænger til et løft.

Realdania har bevilliget 500.000 kr. til projektet. Dem skal vi prøve at få dem til at yngle, for at ramme de ønskede 2-3 mio. kr., samtidig med at vi vil værne om, at de 500.000 er øremærket til anlægsudgifter, og at vi får så meget værdi for dem som muligt.

Målgruppe(r): Beboere, brugere, erhvervsliv, skoler, institutioner og foreninger i villaområdet (dels som mulige deltagere i arbejdsgruppen, aktive i borgermøder på pladsen, og generelt som besøgende, der har/ får fornøjelse af pladsen)

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

1. Arkitekttegninger/ideoplæg til en permanent cykellegeplads - en skalérbar model der kan tilpasses den endelige økonomisk ramme, inddelt i faser, således at vi kan starte med at bygge grundelementerne til den permanente plads og udbygge den efterhånden
2. Kommunikation i lokalområdet ift. at sikre opbakning og inputs, herunder pylon på trafiklegepladsen.

Forventede resultater:

Kort sigt: Procesplan og arkitekttegning, der kan anvendes til at søge flere midler dels i forbindelse med Københavns Kommunes Budgetforhandlinger i



august/september og dels i forhold til fondsansøgninger.

Langt sigt: Etablering af cykellegeplads

Forankringsstrategi:

Projektet er forankret i arbejdsgruppen med løbende afrapportering til lokaludvalget og Miljø og Plangruppen. Den fremtidige organisering af projektet overvejes.

Samarbejdspartnere i denne fase:

Aktivnetværket omkring trafiklegepladsen.

Derudover inviterer vi de ejerforeninger/vejlaug/grundejerforeninger, klubber, butikker/erhverv, skoler, kirker, daginstitutioner og foreninger, der er i nærområdet

Tidsplan for projektudviklingsfasen

Fase 1: Udpege egnet tegnestue/entreprenør til at udarbejde skitseforslag

Fase 2: Tegnstue deltager på arbejdsdagen d. 6. maj og får de lokales ønsker og behov med i deres ideoplæg.

Fase 3: Ideoplægget udarbejdes af arkitekter i samarbejde med arbejdsgruppen og på baggrund af borgerinddragelse og færdiggøres inden sommerferien 2017

Fase 4: Kommunikation omkring skitseoplæg på pladsen:

Udenfor / Efter projektudviklingsfasen

Beslutning og afklaring omkring projektorganisering

Udarbejdelse af strategi for fundraising

Mobilisering af politisk opbakning - eventuelt vælgermøde

Eventuel fremsende ansøgning til eksterne fonde

Kommunikationsstrategi:

Mål: At skaffe maksimal opbakning, så vi kan få flere penge til pladsen.

Midler: Historier i øjenhøjde (så borgere og politikere ser værdien af en FED trafiklegeplads)

Medier: Facebook, Ama'røsten, Amager Bladet, Lokalavisen Amager, TV2 Lorry, P4 København.

Hvad skal sekretariatet bidrage med i denne fase

- Koordination og afklaring med TMF og Realdania
- Kommunikation
- Praktisk assistance ifb.m. borgermøde 6. maj (allerede besluttet)
- Kontraktindgåelser med fx arkitekt

Budget:

- Arkitektbistand: 60.000 kr.
 - Kommunikation herunder opstilling af pylon: 10.000
- I alt: 70.000 kr.